[bookmark: _GoBack]ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ ХОЗЕСАНОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ХУҖА ХӘСӘН АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            КАРАР
         18 марта 2016 года 					               №8

О внесении изменений в Порядок
 работы с обращениями граждан
 в Исполнительном комитете
Хозесановского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
 Республики Татарстан

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в связи с протестом прокурора Кайбицкого района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Хозесановского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок работы с обращениями граждан в Исполнительном комитете  Хозесановского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, утвержденный постановлением Руководителя Исполнительного комитета Хозесановского сельского поселения  Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан следующие изменения:
а) Часть 1  статьи 5 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 6 настоящего Порядка»;
б) В статье 8 часть 7 изменить и изложить в следующей редакции:
«7. Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке».

   2.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

  Глава СП,
  Руководитель исполкома
  Хозесановского сельского
  поселения                                                                             С.П.Матвеева